7. *Nudaque veritas.* Cujus magna vis, qua  
 contra hominum caliditatem & velleitiam se per-

- Multis ille bonis flebilis occidit  
 10 Nulli flebilior quam tibi, Virgili.  
 Tu frustra pius, heu, non ita creditum  
 Poscis Quintilium Deos.  
 Quod si Threicio blandius Orpheo  
 Audita[m] moderere arboribus fidem,  
 15 Non vanæ redeat sanguis imagini,  
 Quam virgâ semel horridâ  
 Non lenis precibus fata recludere,  
 Nigro compulerit Mercurius gregi.  
 Durum: sed levius fit patientia,  
 20 Quidquid corrigere est nefas.

## INTERPRETATIO.

Is cetero plurimis oculis probis laudandus: ut  
 mihi magis quam tibi, Mare. Tu religiosus  
 iactans, etiam Quintilium repetis a Numinibus;  
 haud sic sententiam. Etiam dulcius, quam Threax  
 Orpheus, chordam pulsas arboribus assentatam,  
 mihi tamen vita reddatur inani simulacro,

quod tremendo semel deducto ad iugum atram ag-  
 gregavit Mercurius utrumquam facili exarari, ut  
 fata recitandas. Grave quidem est illud: at ta-  
 lerabilis ferendo efficitur quodcumque immutare  
 haud licet.

## ANNOTATIONES.

ut ipsa defendas, ut ait Toll. pro Caelio, & Offic.  
 l. n. 129. inut alii simplices & aperti, qui nihil  
 in occulto, nihil ex insidiis agendum putant,  
 vocentur cultores, fraudis insimulati.

9. Multis ille bonis, &c. Legunt alii: Multis  
 ille quidem, &c. nulli flebilior quam tibi  
 Virgili: utpote vis bonus, amicus, cognatus.

11. Tu frustra pius, &c. Jam castigare incipit  
 leniter immoderatam amicus loquum: non  
 ita creditum, id est, non ex lege si non more-  
 retor. Scilicet quæ donantur non valent seppaci:  
 at qui creditis & comissa sunt, cum liberis  
 repetuntur. Quintilium ita creditis nobis ad tem-  
 per, tandem sine iniuria expulsi: imo tum cre-  
 ditur utitur iure suo. Vide ergo, Virgili, ne  
 cum poscis Quintilium Deos, videare non solum  
 pius heu frustra, sed & præpostere, atque in  
 Deos iniquus. Lucret. lib. 3. sub finem:

Veneras mancipio nulli datur, omnibus aia.

11. Quod si Threicio. ) Alii legunt, quid si.

Alii: quod si. Et pro, non, interrogative nom.  
 Threicio blandius Orpheo, &c. Adverte compa-  
 rationem Virgili cum Orpheo. Sensus est: no-  
 sti Orpheum arboribus castus inavitate pestra-  
 tis, a se demolendum etiam sperasse Infero-  
 rum tyrannum, ut Eurydicem uxorem morte ab-  
 latam dedecet; sed irritis & inani conata: at  
 tu etsi vincas Orpheum carminia dulcedine, haud  
 tamen scetas Numina, ut Quintilium restituant.

15. Non vanæ redeat sanguis imagini. ) Non  
 vita redeat mortuis; non anima semittatis in  
 corpus exanime. Itaque vanam imaginem inter-  
 pretari libet humanis ambant, manes  
 Virgil. Æneid. 4. v. 654.